
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 29 del 01/03/2016 

 

 
OGGETTO: Referendum popolare del 17 Aprile 2016. Impegno di spesa per lo 

svolgimento degli adempimenti elettorali – 

         C.I.G. Z9218C2EC3.   
          

 
Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Personale; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2016, in fase di predisposizione; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 15 febbraio 2016, con 

il quale sono stati convocati i comizi per il referendum popolare di domenica 17 

aprile 2016; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla quantificazione della spesa presunta e 

affidamento degli incarichi per forniture e servizi, inerenti gli incarichi per 

il montaggio e smontaggio dei tabelloni per la propaganda elettorale; 

 

DATO ATTO che detta spesa finanzierà tutte le spese relative alla preparazione e 

svolgimento delle consultazioni in argomento: Lavoro straordinario da prestarsi 

dal personale del Comune - Spese relative ai compensi dovuti ai componenti del 

Seggio Elettorale - Spese per l'allestimento dei tabelloni per la propaganda 

Elettorale e quant’altro occorra; 

 

CONSIDERATO che gli adempimenti dovranno essere svolti con urgenza e 

tempestività ed è quindi necessario adottare idonea determinazione di impegno di 

spesa per soddisfare il disposto di cui all'art. 138 del D. Lg. 18/08/2000 

N.267; 

 

RITENUTO opportuno affidare il servizio di allestimento dei tabelloni per la 

propaganda elettorale alla Ditta Maffioli Flavio di Omegna che ha fatto 

pervenire preventivo di spesa, ns. prot. n° 475 del 01.03.2016, di € 250,00 

oltre IVA al 22%; 

 

Ritenuto provvedere in merito;  

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49, del 28/04/1999, esecutiva, con la 

quale fu approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 3 del 09.05.1996; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi  

sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 01 Ottobre 2007; 

 



D E T E R M I N A 

 

 

 

l. DI IMPEGNARE all'intervento 4.00.00.06 - Cap. 13585/2 all'oggetto 

"Anticipazione di somme per le Elezioni" del Bilancio 2016, la spesa di  

€ 305,00; 

 

2. DI PROVVEDERE alla risorsa 6.06.6060 - Cap. 6060/2 all'oggetto "Rimborso di 

somme anticipate per le elezioni" al recupero di parte della spesa che verrà 

rimborsata dalla Prefettura di Verbania; 

 

3. DI AFFIDARE incarico alla Ditta Maffioli Flavio di Omegna, per il servizio di 

trasporto, montaggio e smontaggio tabelloni per la Propaganda Elettorale diretta 

e indiretta, per la spesa complessiva di €  305,00 IVA compresa; 

 

4. DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa, con appositi separati 

provvedimenti; 

 

5. DI DISPORRE per l'invio della presente determinazione alla Prefettura di 

Verbania corredata della documentazione giustificativa della spesa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico-Finanziario 

f.to Sebastiano Pizzi 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria delle 

spese, art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 01/03/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico-Finanziario 

f.to Sebastiano Pizzi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 01/03/2016 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 01/03/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno,  lì 01/03/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 


